
  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Vladimír Albrecht, tajemník FAPPZ 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 3. 1. 2023 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s bodem 10. Výzvy k podání nabídky sděluje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Veterinární stacionární RTG přístroj s přímou digitalizací “. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V zadávací dokumentaci "Technická specifikace" zadavatel požaduje: 

Pracovní stanice pro kontrolu a úpravu snímků musí být v minimální konfiguraci: 
Monitor: 2x minimálně 24“ s certifikací pro radiologické užití 

Prosíme o specifikaci co si zadavatel představuje pod pojmem "certifikace pro radiologické užití"? 
Nejedná se o standardizovaný termín, resp. není nám známa existence takové to certifikace. Má 
zadavatel na mysli diagnostický medicínský monitor pro přímou radiografii certifikovaný, jakož to 
zdravotnický prostředek? Takovéto monitory jsou však vyráběny standardně s úhlopříčkou 21,3" 
nebo 30,9" (rozdělen na 2x 21,3" ve svislé poloze). Opravdu zadavatel požaduje 2 monitory s 
minimální úhlopříčkou 24"?   Nebo má zadavatel na mysli monitor umožňující zobrazení podle 
standardu DICOM? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel má na mysli dva kusy monitoru umožňující zobrazení podle standardu DICOM. Toto 
upřesnění bylo doplněno do přílohy č. 3 Technické specifikace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

V zadávací dokumentaci "Technická specifikace" zadavatel požaduje: 

Zobrazovací plocha digitálního detektoru musí mít rozměry minimálně 430 x 430 mm 

Bude zadavatel akceptovat nabídku moderního digitální detektoru od renomovaného výrobce  
splňující medicínský účel a diagnostické využití s aktivní plochou 424 x 424 mm? Jedná se o minimální 
rozdíl v rámci akceptovatelné odchylky +/- 5 %. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Je-li aktivní plocha o rozměrech splňující akceptovatelnou odchylku +/- 5 %, pak bude tento parametr 
považován za splněný. Zadavatel však upozorňuje, že splněny musí být i ostatní parametry (technické 
požadavky zadavatele).  

 

 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (bez předchozí žádosti) 

Vzhledem k výše uvedeným změnám či doplněním zadávací dokumentace je přílohou tohoto 

vysvětlení také UPRAVENÁ příloha č. 3 výzvy k podání nabídky – Technická specifikace. Úpravy jsou 

zobrazeny červeně (kumulativně vč. všech předchozích vysvětlení), aby byly na první pohled 

identifikovatelné. Účastník je povinen postupovat v souladu se zadávacími podmínkami a pro 

vyplnění a vložení do nabídky použít tuto novou upravenou přílohu č. 3. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 (bez předchozí žádosti) 

Zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 24. 1. 2023 do 10:00 hodin.  

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Alena Najmanová 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
 
 

Přílohy tohoto vysvětlení: 

- UPRAVENÁ příloha č. 3 – Technická specifikace_230103 

 
 


		2023-01-03T20:34:26+0100
	Ing. Alena Najmanová




